
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 
ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

______      - ___/12 

______________ године 
Б е о г р а д 

 
У преговарачком поступку са објављивањем јавног позива за јавну набавку број 06/13-  
Угаљ, за партију бр. 2- Угаљ лигнит, сирови, на основу члана члана 78. став 1. и члана 79. 
став 1. и 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' број 116/08) и на основу члана 61. 
Правилника о материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 3/09, 2/10 и 19/11), 
Директор Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање, Сектора за материјалне 
ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси  

 

О Д Л У К У 
о обустави поступка јавне набавке 

 
1. Одбија се као неисправна понуда понуђача ''Соле комерц'' д.о.о. Београд; 
 
2. Обуставља се поступак јавне набавке бр. 06/13- Угаљ, за партију бр. 2- Угаљ 

лигнит, сирови. 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
Преговарачки поступак са објављивањем јавног позива за јавну набавку број 06/13-  Угаљ 
за партију бр. 2- Угаљ лигнит, сирови спроведен је на основу Одлуке инт. бр. 510-34/12 од 
31.01.2013. године, а сходно члану 23. став. 1. тачка 1.  Закона о јавним набавкама (''Сл. 
Гласник РС'' број 116/08) по неизмењеним првобитно одређеним условима у односу на 
спроведени отворени поступак односно по условима из Конкурсне документације у 
отвореном поступку инт. бр. 510-7 од 27.11.2012. године.   
 
У складу са тачком 5. Одлуке о покретању поступка предметне јавне набавке, упућени су 
позиви за учешће у преговарачком поступку са објављивањем јавног позива инт. бр. 510-
35/12 од 31.01.2013. године понуђачу ''ITM Group'' д.о.о. Београд и инт. бр. 510-36/12 од 
31.01.2013. године понуђачу ''Соле комерц'' д.о.о. Београд, тако да исти допуне своје 
понуде које су доставили у отвореном поступку, а на начин да понуде учине исправним.  
 
У складу са позивом за учешће у преговарачком поступку само је понуђач ''Соле комерц'' 
д.о.о. Београд благовремено доставио понуду. Понуда је комисијски отворена дана 
19.02.2013. године у 12,00 часова о чему је у складу са чланом 23. став 3. Закона о јавним 
набавкама сачињен Записник о отварању понуда и преговарачком поступку са 
објављивањем јавног позива инт. бр. 510-42/12 од 19.02.2013. године. Записник је 
потписан од стране присутног овлашћеног представника понуђача и од стране чланова 
Комисије. Копијa записника достављена је понуђачу дописом инт. 510-43/12 од 
19.02.2013. године. 



Приликом отварања понуде констатовано је следеће: 
 
-  понуђач ''Соле комерц'' д.о.о. Београд није доставио сву тражену документацију 
којом би своју понуду допунио и учинио је исправном. Наиме, није достављен Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са произвођачем предметног добра-рудником из кога се 
недвосмислено може утврдити да ће уколико дође до закључења Уговора о јавној набавци, 
моћи прибавити потребну количину предметног добра којом би извршио своју уговорну 
обавезу по основу Уговора о јавној набавци. Понуђач је доставио само допис РБ 
''Колубара'' д.о.о Лазаревац у коме стоји да ће привредном друштву ''Соле комерц'' д.о.о. 
Београд бити омогућено склапање Уговора о продаји угља за 2013. годину у случају да 
буде изабрано као најповољнији понуђач у јавној набавци бр. 06/13. 
 
Пошто је констатовано да понуђач ''Соле комерц'' д.о.о. Београд није испунио услов дат у 
позиву за учешће у преговарачком поступку са објављивањем јавног позива инт. бр. 510-
36/12 од 31.01.2013. године, није се приступило читању комерцијалног дела понуде, као 
ни поступку преговарања чији би предмет био цена угља лигнита, сировог. 
 
Комисија је закључила да за партију бр. 2- Угаљ лигнит, сирови ни после спроведеног 
преговарачког поступка са објављивањем јавног позива није поднета ниједна исправна 
понуда и да се стога нису стекли услови за избор најповољније понуде. 
 
На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности Извештај и Предлог Комисије, 
одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке понуђач може Наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од 8 дана од дана пријема исте. 
 
ЈК/ИМ 
                                                                                                   ДИРЕКТОР 
                                                                                                   Драгана Петровић, дипл. екон. 
 


